ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS

ANO IV– Nº0682– PARNAMIRIM, RN, 28 DE SETEMBRO DE 2013

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
INSTITUÍDO PELA LEI Nº 030 DE 12 DE MAIO DE 2009

PORTARIA Nº: 793/2013, 23 DE SETEMBRO DE 2013.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Conceder, Licença Prêmio por assiduidade a servidora MARIA
LÚCIA DE MELO DA SILVA, matricula nº 1204, ocupante do
cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, lotada no Gabinete Civil, pe-
lo período de  01/10/2013 á 29/12/2013, referente ao quinquênio
de: 01/10/1989 á 01/10/1994, com amparo nos artigos 124 e 125
da Lei nº 140/69, do Estatuto dos Servidores Públicos do Município
de Parnamirim.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº: 794/2013, 23 DE SETEMBRO DE 2013.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Conceder, Licença Prêmio por assiduidade a servidora MARIA
JOSÉ SIMPLICIO, matricula nº. 1761, Auxiliar de Serviços Gerais,
lotada na Secretaria Municipal de Educação e Cultura, com efeito
retroativo á 19/09/2013 á 17/12/2013, referente ao quinquênio de
01/04/1997 á  01/04/2002, com amparo nos artigos 124 e 125 da
Lei nº 140/69, do Estatuto dos Servidores Públicos do Município
de Parnamirim.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº 795/2013, 23 DE SETEMBRO DE 2013.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Conceder, Licença sem remuneração, ao servidor JANDER-
SON RIBEIRO DE SOUZAE SILVA, matrícula nº 8452, no Cargo
de Agente Administrativo, do quadro desta Municipalidade, lota-
do na Secretaria Municipal de Assistência Social, por um período
de 2 (dois) anos, a partir de 01/10/2013, devendo retornar ao traba-
lho em 01/10/2015.

Areferida Licença encontra amparo legal no artigo 120, da Lei

nº140/69, do Estatuto dos Servidores Públicos do Município de
Parnamirim.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº 796/13, 24 DE SETEMBRO DE 2013.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Cancelar, a pedido, a  licença prêmio concedida através da por-
taria nº 666/13 do dia 09 de agosto de 2013, da servidora LUZINE-
TE EDUARDO DA SILVA, matricula nº 20128, ocupante do car-
go de Agente Comunitário de Saúde, lotada na Secretaria Municipal
de Saúde, com efeitos retroativos a 01/08/2013, com amparo legal
nos artigos 122, da Lei nº 140/69, o Estatuto dos Servidores Públicos
do Município de Parnamirim.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº 797/2013, 24 DE SETEMBRO DE 2013.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Conceder, Licença por Motivo de Doença em Pessoa da Família,
a servidora Keila Ketiuscia Eloi da Costa, matrícula nº 11800,
Técnico de Enfermagem, lotada na Secretaria Municipal de Saúde,
que acompanhará sua Mãe, pelo período de 30(Trinta) dias, con-
forme Conclusão Médica nº.654 de 12.09.13, no período de 27/07/13
a 25/08/13.

A referida Licença encontra amparo legal no artigo 116 da Lei
nº 140/69  Estatuto dos Servidores Públicos de Parnamirim.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº 798/2013, 24 DE SETEMBRO DE 2013.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Conceder, Licença por Motivo de Doença em Pessoa da Família,
a servidora Kelly Monaliza Bernardo Farache, matrícula nº 5675,
Professor Regente Classe P1, lotada na Secretaria Municipal de
Educação e Cultura, que acompanhará sua Filha, pelo período de
60(Sessenta) dias, conforme Conclusão Médica nº.740 de 12.09.13,

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIAS
SEARH

R$ 0,50

PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 28 DE SETEMBRO DE 20132 –– DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

no período de 09/09/13 a 07/11/13.

A referida Licença encontra amparo legal no artigo 116 da Lei
nº 140/69  Estatuto dos Servidores Públicos de Parnamirim.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº 799/2013, 24 DE SETEMBRO DE 2013.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Conceder, Licença por Motivo de Doença em Pessoa da Família,
ao servidor Ricardo José Córdula Borges, matrícula nº 8228,
Professor de  Matemática, lotado na Secretaria Municipal de
Educação e Cultura, que acompanhará seu Pai, pelo período de
05(Cinco) dias, conforme Conclusão Médica nº.742 de 12.09.13,
no período de 09/09/13 a 13/09/13.

A referida Licença encontra amparo legal no artigo 116 da Lei
nº 140/69  Estatuto dos Servidores Públicos de Parnamirim.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº 800/2013, 24 DE SETEMBRO DE 2013.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Conceder, Licença por Motivo de Doença em Pessoa da Família,
a servidora Janaína Karla Gomes Santos, matrícula nº 10285,
Professor de  Educação Infantil, lotada na Secretaria Municipal de
Educação e Cultura, que acompanhará seu Filho, pelo período de
31(Trinta e Um) dias, conforme Conclusão Médica nº.746 de
12.09.13, no período de 10/09/13 a 10/10/13.

A referida Licença encontra amparo legal no artigo 116 da Lei
nº 140/69  Estatuto dos Servidores Públicos de Parnamirim.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº: 801/2013, 24 DE SETEMBRO DE 2013.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Conceder, Licença Prêmio por assiduidade ao servidor, ARTUR
BENÍCIO GALVÃO TINÉ, matricula nº. 8629, ocupante do cargo
de Agente Administrativo, lotado na Secretaria Municipal de
Administração e dos Recursos Humanos, a partir de  01/10/2013 á
30/10/2013, referente ao quinquênio de 14/01/2008 á 14/01/2013,
com amparo nos artigos 124 e 125 da Lei nº 140/69, do Estatuto
dos Servidores Públicos do Município de Parnamirim.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº: 802/2013, 24 DE SETEMBRO DE 2013.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Conceder, Licença Prêmio por assiduidade a servidora ANTO-
NIA NECI CALIXTO, matricula nº 5609, ocupante do cargo de
Professor Classe P1, 1ª á 4ª série, lotada na Secretaria Municipal
de Educação e Cultura, com efeito retroativo á  02/09/2013 á
30/11/2013, referente ao quinquênio de: 08/03/2004 á 08/03/2009,
com amparo nos artigos 124 e 125 da Lei nº 140/69, do Estatuto
dos Servidores Públicos do Município de Parnamirim.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº: 803/2013, 24 DE SETEMBRO DE 2013.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Conceder, Licença Prêmio por assiduidade ao servidor, RENÉ
AIRTON DANTAS DO MONTE, matricula nº. 4480, ocupante do
cargo de Fiscal de Obras, lotado na Secretaria Municipal do Meio
Ambiente e do Desenvolvimento Urbano, com efeito retroativo á
01/09/2013 á 29/11/2013, referente ao quinquênio de 30/06/2000
á 30/06/2005, com amparo nos artigos 124 e 125 da Lei nº 140/69,
do Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Parnamirim.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº 804/2013, 25 DE SETEMBRO DE 2013.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Desligar, a servidora, Célia dos Santos Ribeiro Silva,  matrícu-
la nº 638, Auxiliar de Serviços Gerais, do Quadro desta
Municipalidade, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, em vir-
tude da concessão de aposentadoria através do INSS, benefício n°
1643015688, com efeitos a partir de 25/09/2013.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº: 805/2013, 25 DE SETEMBRO DE 2013.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Conceder, Licença Prêmio por assiduidade ao servidor, JOSÉ
ELDER MAKS PAIVA CUNHA, matricula nº. 4466, ocupante do
cargo de Agente Administrativo, lotado na Secretaria Municipal
de Educação, a partir de  25/09/2013 á 23/12/2013, referente ao
quinquênio de 01/03/2005 á 01/03/2010, com amparo nos artigos
124 e 125 da Lei nº 140/69, do Estatuto dos Servidores Públicos do

PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 28 DE SETEMBRO DE 2013 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO– 3

Município de Parnamirim.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº: 806/2013, 25 DE SETEMBRO DE 2013.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Conceder, Licença Prêmio por assiduidade ao servidor, JOSÉ
GOMES DA SILVA, matricula nº. 1834, ocupante do cargo de
Auxiliar de Serviços Gerais, lotado na Secretaria Municipal de
Educação, com efeito retroativo á 10/09/2013 á 08/12/2013, refe-
rente ao quinquênio de 01/06/2002 á 01/06/2007, com amparo nos
artigos 124 e 125 da Lei nº 140/69, do Estatuto dos Servidores
Públicos do Município de Parnamirim.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº: 807/2013, 25 DE SETEMBRO DE 2013.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Conceder, Licença Prêmio por assiduidade a servidora RÉGIA
MARIA PEIXOTO LOPES, matricula nº. 1711, Auxiliar de
Secretaria, lotada na Secretaria Municipal de Educação e Cultura,
com efeito retroativo á 09/09/2013 á 07/12/2013, referente ao quin-
quênio de 01/06/1997 á  01/06/2002, com amparo nos artigos 124
e 125 da Lei nº 140/69, do Estatuto dos Servidores Públicos do
Município de Parnamirim.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº: 808/2013, 25 DE SETEMBRO DE 2013.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Conceder, Licença Prêmio por assiduidade a servidora MAR-

LENE OLIVEIRADE SANTANASOUZA, matricula nº 1095, ocu-
pante do cargo de Professor Classe P-1, lotada na Secretaria
Municipal de Educação e Cultura, com efeito retroativo á 16/09/2013
á 14/12/2013, referente ao quinquênio de: 01/06/1994 á 01/06/1999,
com amparo nos artigos 124 e 125 da Lei nº 140/69, do Estatuto
dos Servidores Públicos do Município de Parnamirim.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº: 809/2013, 25 DE SETEMBRO DE 2013.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições le-
gais,

RESOLVE:
Conceder, Licença Prêmio por assiduidade a servidora THEL-

SE SILVA MELO ALVES, matricula nº 1046, ocupante do cargo
de Professor Classe P2E, lotada na Secretaria Municipal de Educação
e Cultura, com efeito retroativo á 02/09/2013 á 29/11/2013, refe-
rente ao quinquênio de: 01/06/1993 á 01/06/1998, com amparo
nos artigos 124 e 125 da Lei nº 140/69, do Estatuto dos Servidores
Públicos do Município de Parnamirim.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº: 810/2013, 25 DE SETEMBRO DE 2013.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições le-
gais,

RESOLVE:

Conceder, Licença Prêmio por assiduidade ao servidor, OTA-
NIO GOMES DE CASTRO, matricula nº. 115, ocupante do cargo
de Médico, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, com efeito
retroativo á  01/09/2013 á 29/11/2013, referente ao quinquênio de
06/01/2001 á 06/01/2006, com amparo nos artigos 124 e 125 da
Lei nº 140/69, do Estatuto dos Servidores Públicos do Município
de Parnamirim.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

AVISOS
CONGE

PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 28 DE SETEMBRO DE 20134 –– DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 28 DE SETEMBRO DE 2013 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO– 5

PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 28 DE SETEMBRO DE 20136 –– DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 28 DE SETEMBRO DE 2013 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO– 7

PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 28 DE SETEMBRO DE 20138 –– DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 28 DE SETEMBRO DE 2013 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO– 9

PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 28 DE SETEMBRO DE 201310 –– DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 28 DE SETEMBRO DE 2013 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO– 11

PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 28 DE SETEMBRO DE 201312 –– DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO CONTRATO N.º 003/2013 - CONTRATAN-
TES: CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM/PONTO A
PONTO MAGAZINE LTDA-ME-CNPJ n.º 04.958.358/0001-82,
OBJETO: Fornecimento de Materiais de Expediente de forma par-
celada para atender a Câmara Municipal de Parnamirim/RN, até 31

de dezembro de 2013, Dispensa de Licitação n.º 005/2013 – Valor
Global: R$ 7.671,80 (sete mil, seiscentos e setenta e oito centavos)
- VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro 2013 - RECURSOS:
01.031.1006.2.275.000 – Manutenção da Câmara, no elemento de
despesa 33903000 – Material de Consumo, Permanente, Fonte 100
– FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 24, II, da Lei 8.666/93 e
suas alterações posteriores. Parnamirim/RN, 08 de fevereiro de 2013.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Presidente

*REPUBLICADO INCORREÇÃO

EXTRATOS
CÄMARA

PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 28 DE SETEMBRO DE 2013 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO– 13

AVISOS
CÄMARA

DOM NA INTERNET:
acesse o site: parnamirim. rn. gov.br

e fique por dentro das ações
realizadas no município